公司在 2018 年 7 月 12 日、2018 年 7 月 17 日于巨潮资讯网披露的《关于收到公安机关立案通知暨重大风

险提示公告》（公告编号：2018-068）、《关于收到公安机关立案通知暨重大风险提示的补充公告》（公告编

号：2018-071）。

公司于 2018 年 8 月 20 日获悉业绩补偿承诺方方炎林因涉嫌对上市公司隐瞒债务、合同诈骗、非法占

用倍泰健康资金和多次违规质押非法套取资金等行为,已被广州市天河区人民检察院批准逮捕。详细情况请

见公司在 2018 年 8 月 20 日于巨潮资讯网披露的《关于部分业绩补偿承诺方被批准逮捕的公告》（公告编

号：2018-089）。

截至本报告披露日，案件仍在侦查阶段。

6、公司原控股股东、一致行动人童文伟、史亚洲、钟飞鹏、唐军、刘昱于 2018 年 8 月 30 日签署《<

一致行动协议>之解除协议》，五人解除一致行动协议；同日，童文伟、史亚洲、钟飞鹏重新签署了《一致

行动协议》，公司实际控制人变更为童文伟先生、史亚洲先生、钟飞鹏先生三人组成的一致行动人团队。

详细情况请见公司于 2018 年 8 月 30 日于巨潮资讯网披露的《关于一致行动人个别成员变动的公告》（公

告编号：2018-104）。

十九、公司子公司重大事项

因倍泰健康涉及多起借款合同纠纷，其名下部分房产被法院查封，查封申请执行人为姚章琦、宜通世

纪、洪孟秋、许冠群、李明君。倍泰健康名下房产被查封为财产保全措施，在查封到期前将无法进行买卖

和抵押贷款，对倍泰健康的信用情况会造成一定影响，但不影响房产的正常使用。被查封房产明细情况如

下：

序号 查封财产名称 不动产证号 查封财产所有人

1 东莞市塘厦镇沙新路 192A 房产一套 粤房地产证莞字第 2400762179 号 倍泰健康

2 东莞市塘厦镇沙新路 192B 房产一套 粤房地产证莞字第 2400762180 号 倍泰健康

3 东莞市塘厦镇沙新路 192C 房产一套 粤房地产证莞字第 2400762181 号 倍泰健康

4 东莞市塘厦镇沙新路 192D 房产一套 粤房地产证莞字第 2400762182 号 倍泰健康

宜通世纪科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

93

5 东莞市塘厦镇沙新路 192E 房产一套 粤房地产证莞字第 2400762183 号 倍泰健康

详细内容请见公司分别于 2018 年 8 月 8 日、2018 年 10 月 26 日、2018 年 11 月 27 日在巨潮资讯网披

露的《关于子公司房产解除查封及被再次查封的公告》（公告编号：2018-081）、《关于全资子公司涉及仲裁

事项的进展公告》（公告编号：2018-135）、《关于公司及子公司涉及诉讼事项的进展公告》（公告编号：

2018-142）。

宜通世纪科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

94

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 312,215,633 34.92% 0 0 0 -57,668,401 -57,668,401 254,547,232 28.84%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 312,165,633 34.92% 0 0 0 -57,618,401 -57,618,401 254,547,232 28.84%

其中：境内法人持股 103,425,634 11.57% 0 0 0 -46,598,728 -46,598,728 56,826,906 6.44%

   境内自然人持股 208,739,999 23.35% 0 0 0 -11,019,673 -11,019,673 197,720,326 22.40%

4、外资持股 50,000 0.01% 0 0 0 -50,000 -50,000 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 50,000 0.01% 0 0 0 -50,000 -50,000 0 0.00%

二、无限售条件股份 581,768,053 65.08% 0 0 0 46,400,701 46,400,701 628,168,754 71.16%

1、人民币普通股 581,768,053 65.08% 0 0 0 46,400,701 46,400,701 628,168,754 71.16%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 893,983,686 100.00% 0 0 0 -11,267,700 -11,267,700 882,715,986 100.00%

股份变动的原因

（1）经中国证券监督管理委员会《关于核准广东宜通世纪科技股份有限公司向方炎林等发行股份购

买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2017]453号）核准，公司于2017年5月向方炎林、深圳市电广股

权管理合伙企业（有限合伙）、李培勇、拉萨市长园盈佳投资有限公司、赵宏田、周松庆、张彦彬、王有

禹、胡兵和王崟合计发行股票39,353,478股购买其所持有的倍泰健康的股权，其中向长园盈佳发行股票

2,580,464股，该股份于2017年5月12日在深圳证券交易所上市，股份锁定期期限为12个月。2018年5月14日，

长园盈佳所持有的2,580,464股股票锁定期届满，其所持有的公司全部股份性质变更为无限售条件股份。

（2）根据《广东宜通世纪科技股份有限公司2017年限制性股票激励计划（草案修订稿）》的规定，因

公司原激励对象李非离职，已不再符合激励条件，公司决定对其获授予但尚未解锁的5,000股限制性股票进

宜通世纪科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

95

行回购注销。2018年5月31日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成回购注销手续。本

次回购注销完成后公司总股本将由893,983,686股减少至893,978,686股。

（3）经中国证监会《关于核准广东宜通世纪科技股份有限公司向方炎林等发行股份购买资产并募集